«КАК ДЕЛАТЬ НУЖНО (МОЖНО)»

II. Разъяснение новых требований нормативных правовых актов
III. Информация о необходимых для реализации новых требований нормативных правовых актов организационных, технических и иных мероприятий

Постановлением Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. №1521 утверждены критерии отнесения объектов к объектам, подлежащим федеральному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов и региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов.
В связи с принятием вышеобозначенного постановления признаны утратившими силу:
- постановление Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2006 г. №640 «О критериях отнесения объектов к объектам, подлежащим государственному федеральному контролю и государственному региональному контролю за использованием и охраной водных объектов»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. №845 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2006 г. № 640»;
- пункт 33 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 апреля 2009 г. №351 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;
- пункт 18 изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2013 г. №476 «О вопросах государственного контроля (надзора) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
Постановление Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. №1521 «О критериях отнесения объектов к объектам, подлежащим федеральному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов и региональному государственному надзору в области использования и охраны водных объектов» вступает в силу с 1 января 2021 г. и действует до 1 января 2027 г.